
1 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第１２７号 令和３年度常総市一般会計補正予算（第１号）についてご説

明申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，２５億９千２百９５万８千円の増額で，予算規模は，

２百５３億５千２百９５万８千円となるものです。 

最初に，歳出の主な内容についてご説明申し上げます。 

まず民生費ですが，ひとり親に対する子育て世帯生活支援特別給付金給付事業

費を計上いたしました。 

衛生費につきましては，令和２年度で予算を計上しました新型コロナウイルス

ワクチンの接種費用について，国の通知に従い，改めて令和３年度で予算を再計

上するとともに，９月までの事務費についても追加で計上するものです。 

農林水産業費につきましては，圏央道常総インターチェンジ周辺地区の農地エ

リアに進出する事業者の施設整備を支援する強い農業・担い手づくり総合支援交

付金を計上いたしました。 

歳入につきましては，歳出全額の財源である国・県支出金を計上いたしました。 

 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


